
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°12 del 19/06/2017 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Acquisto 12.000 buste per macchina imbustatrice per TARI Puntuale 2017. 

Affidamento diretto ex art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs 18/04/2016 n.50 

tramite OdA sul M.E.P.A.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di giugno nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°12 del 19/06/2017 
Oggetto : Acquisto 12.000 buste per macchina imbustatrice per TARI Puntuale 2017. 
Affidamento diretto ex art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs 18/04/2016 n.50 tramite OdA sul 
M.E.P.A.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
Ravvisata  la necessità di provvedere all’acquisto di buste per il settore TRIBUTI – TARI; 
 
Richiamati: 

5 l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) 
per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”; 

5 l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 
servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 
euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 
messi a disposizione dalle centrali di committenza ”; 

Ritenuto per la fornitura in oggetto di procedere mediante ordine diretto facendo ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ;  
 
Dato atto che i principi enunciati dall’art. 30 del D.Lgs n. 50/2016 con la presente procedura 
sono integralmente garantiti e rispettati, in quanto l’apertura iniziale del mercato è assicurata 
dall’accreditamento degli operatori economici nel mercato elettronico da parte di Consip, 
mentre la negoziazione è assicurata dalla selezione dell’offerta migliore esposta nel catalogo 
MEPA; 
 
Visionato il catalogo MEPA e  acquisita l’offerta  della Ditta TECNOPOST di ZORZO Loris con 
sede in TORINO  5 Strada Mongreno, 29/E, fornitrice della macchina imbustatrice in 
dotazione presso l’ufficio tributi,  e che per la fornitura del materiale di consumo 5 n. 12.000 
buste 5  richiede il seguente corrispettivo: € 240,00  oltre I.V.A. 22%; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 
ZED1F0A08D;  
 
Dato atto  che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’ art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

5 C.C. n. 17 del 31/03/2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 201752019; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5 C.C. n. 18 del 31/03/2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 201752019; 
 

Visto: 
5 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 
5 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
5 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 
2. Di affidare alla Ditta TECNOPOST di ZORZO Loris con sede in TORINO  5 Strada 

Mongreno, 29/E, P. IVA: 05927550011, la fornitura del materiale di consumo di cui in 
premessa  acquisita tramite OdA MEPA,  al prezzo di  € 240,00 = oltre I.V.A. 22% e 
per un importo complessivo di € 292,80 IVA compresa. 

 
3. Di imputare la spesa complessiva come segue: 

 
Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 292,80  

 

1 

 

04 

 

I° 

 

103 

 

360/6/6 

 

2017 

 

       

4. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 
oggetto è stato  rilasciato il CIG n. ZED1F0A08D. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
Maddalena Grisa 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


